2023 年 5 月吉日

お客様先 各位

富士フレーバー株式会社

TEL：042-555-5186

FAX：042-555-7920

新サービス 自動カウントアプリ「ムシレコ」発売開始のご案内

拝啓 新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜わり

深くお礼申し上げます。

さて、2023 年 5 月 1 日にニューセリコまたはガチョンをご利用いただいているお客様向けの

新たなサービスとして自動カウントアプリ「ムシレコ」を販売開始致しましたので、ご案内を

申し上げます。

「ムシレコ」は、ニューセリコまたはガチョンの捕虫面をスマートフォンのカメラで撮影し、

捕虫数を AI で自動カウントできる機能や捕虫画面の写真とカウント結果を指定のメールアド

レスへ転送する機能などを有したスマートフォン用アプリです。

日常的なモニタリング作業の効率化や情報のデジタル化にお役立て頂ければ幸いです。

今後とも何卒倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点などがございましたら、下記お問合せ先にご連絡をお願いいたします。

敬具

記

お問合せ先

富士フレーバー株式会社 営業部 国内営業担当

TEL：042-555-5186

FAX：042-555-7920

MAIL：inquiry-ecomone-jpn@jt.com

以上

mailto:inquiry-ecomone-jpn@jt.com

捕虫数をAIで解析

捕虫データの管理機能搭載

ムシレコムシレコ
モニタリングの改善ツールが誕生!

※ムシレコの利用には、ニューセリコとガチョンの使用に加え、富士フレーバー（株）との利用契約締結が必要です。

事前に登録したトラップ情報（設置場所等）に、
捕虫データを紐づけて整理できます。登録した
メールアドレスへ捕虫データを一覧にして送信
し、報告書作成時の転記ミス防止や、報告書の
作成が容易に！ ※メールアドレスは2つ登録できるので、管理者等と情報共有が図れます。

ムシレコを使えば、誰でも簡単に捕虫数のカウントが可能!
ニューセリコまたはガチョンの捕虫面をスマートフォンのカメラで
撮影すると、あとはAIが捕虫数を自動解析!
カウント精度90%以上、解析時間はトラップ1枚あたり3～10秒。
（通信環境・状況により変動します）
※ニューセリコはリニューアル品のみ対応しております。

設置場所等トラップ情報を登録せず、
お手軽に捕虫数をカウントすること
も可能！
※簡易撮影の場合、撮影画像・捕虫記録の保存は
できません

●お問い合わせはコチラ

TEL:042-555-5186 　FAX:042-555-7920
E-mail:inquiry-ecomone-jpn@jt.com

撮影した写真とデータを
1つの画像としてスマート
フォンに保存が可能！

App Store Google Play

⬇ ダウンロードはこちらから ⬇⬇ ダウンロードはこちらから ⬇

撮影日時 解析日時 管理
エリア

詳細
エリア

トラップ
番号

トラップ
メモ 種別 捕虫数

（匹）

2022/10/18
17:19:16

2022/10/18
17:19:47

第一
工場 1F A01 調合室 ニュー

セリコ  51

モニタリング
サポートアプリ

スマートフォン用

11

22

保存資料のデジタル化33 簡易撮影機能搭載44